três ) dias com início após outorga do contrato. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA TERCEIRA

(Preço contratual)

1. 1. 0 preço contratual é de 68 117,11 € (sessenta e oito mil, cento e dezassete euros e onze cêntimos),

dos quais 51 247,42€ (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta euros e quarenta e dois cêntimos)
acresce Imposto sobre Valor Acrescentado à taxa de 6%, 907,45€ (novecentos e sete euros e quarenta
e cinco cêntimos) à taxa de 13% e 15 962,24€ (quinze mil, novecentos e sessenta e dois euros e vinte
e quatro cêntimos) à taxa de 23% - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2. 0 preço contratual é de 68 117,11 € repartido os seguintes termos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a) No ano de 2025 - o valor de 21 226,30€ (vinte e um mil, duzentos e vinte e seis euros e trinta
cêntimos) sendo o valor de 15 969,45€ (quinze mil, novecentos e sessenta e nove euros e
quarenta e cinco cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 6%, o valor de 282,78€ (duzentos e oitenta
e dois euros setenta e oito cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 13% e o valor de 4 974,07€
(quatro mil, novecentos e setenta e quatro euros e sete cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 23%;

b) No ano de 2026 - o valor de 46 890,81€ (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa euros e
oitenta e um cêntimos) sendo o valor de 35 277,97€ (trinta e cinco mil, duzentos e setenta e sete
euros e noventa e sete cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 6%, o valor de 624,67€ (seiscentos e
vinte e quatro euros e sessenta e sete cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 13% e o valor de 10

988,17€ (dez mil, novecentos e oitenta e oito euros e dezassete cêntimos) acrescido de IVA à taxa

de 23%. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -